TYPICAL LONDON

Londres est connu mondialement pour étre I'une des plus belles capitales mais aussi l'une
des plus diversifiées en termes de culture. Il est vrai que la ville regorge de quartiers a
'ambiance conviviale et festive. En passant par Buckingham Palace (pour assister a la
reléve de la Garde) ou par Camden Town et ses facades colorées en relief, tu découvriras
tous les joyaux de la capitale durant ta colonie de vacances "Typical London" cet été.

De nombreuses activités te seront proposées durant ta colo telles que les visites des
quartiers emblématiques de Londres (Camden, Shoreditch, Soho, Chinatown), la visite du
Warner Bros Studio, les visites de musées célébres, le shopping sur les grandes avenues...

Visiter Londres et rencontrer de nouveaux amis durant les vacances d'été, ca te tente ?
Pour te faire passer une semaine mémorable, de nombreuses activités sont au programme
de cette colo « Typical London » :

e Promenade le long de la Tamise et un tour sur le célebre London Eye, pour voir la
capitale d'un peu plus haut,

e Balade jusqu'au London Dungeon, attraction qui retrace les évenements historiques

sanglants et macabres londoniens,

Exploration du quartier de Greenwich entre architecture et nature,

Visite d'Abbey Road, sur les traces des Beatles ou visite du Warner Bros Studio, si

tu choisis I'option (+90€)

Découverte du quartier Camden Town, berceau de la culture alternative londonienne,

Découverte du quartier hipster de Londres entre design et rétro : Shoreditch,

Dégustation d'un délicieux fish and chips pour finir la journée,

Découverte du quartier de Soho et la House of MinaLima ou tu visiteras une galerie

sur l'univers d'Harry Potter,

e Découverte du quartier de Chinatown qui est le quartier chinois de Londres, reputé
pour ses magasins, restaurants et son ambiance chaleureuse,

¢ Visite d'un des plus beaux musées d'art contemporain au monde, la Tate Modern,

e Tu pourras assister & l'incontournable reléve de la Garde devant Buckingham Palace,

* Tu termineras ton séjour par une partie de bowling et tu pourras te régaler avec un
burger.

OPTION : Visite du Warner Bros Studio (+90€) : si souhaité,

Le restant du temps, des activités complémentaires te seront proposées... Celles-ci
peuvent étre :

e Sessions shopping dans les grandes avenues de la capitale,
* Bowling,

e Les veillées,

e Restaurants typiques,

e D’autres activités britanniques a découvrir.

Le séjour est encadré par les animateurs deés ta ville de départ. Rigoureusement recrutés et
formés, ils assurent la sécurité, les déplacements, I'animation, et organisent la vie de
groupe. Sur place, I'équipe d'encadrement disponible 24/24h est composée de :

e 1 directeur BAFD,
¢ 1 animateur pour 10 jeunes.
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apartrde 1100.00 € /jeune

Du 05/07/2026 au 22/08/2026

Ages : de 12 a 17 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

LONDRES
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Les trajets entre Paris et Londres s'effectueront en Eurostar, depuis la Gare du Nord.
Suivant ta ville de départ, les trajets s’effectueront en vol direct avec la compagnie British
Airways ou Easyjet, ou en train puis Eurostar. A Londres, tu timmisceras a 100% dans la
culture londonienne en empruntant le réseau des transports publics sous la responsabilité
de tes animateurs.

Tu seras hébergé(e) dans une auberge de jeunesse au coeur du centre-ville de
Londres : Astor (ou equivalent). Cette auberge est congue avec des dortoirs de 4 a 8 lits.
Si tu souhaites étre hébergé(e) dans la méme chambre qu’un autre participant du séjour
gue tu connais (du méme sexe que toi), il te suffit de nous l'indiquer lors de la réservation
du séjour.

Les petits-déjeuners et les diners seront principalement pris a l'auberge.

e JOUR 1: Départ - Arrivée a Londres - Transfert vers l'auberge de jeunesse

JOUR 2 : London Eye, balades le long de la Tamise

* JOUR 3: quartier de Greenwich, mythique Abbey Road ou visite du Warner Bros
Studio (si option choisie)

® JOUR 4 : quartier de Camden Town, Shoreditch, dégustation de fish and chips

* JOUR 5 : quartier de Soho, House of MinaLima, galerie sur l'univers d'Harry Potter,
quartier de Chinatown, visite du Tate Modern Museum

* JOUR 6 : reléve de la Garde devant Buckingham Palace, shopping, bowling et burger

®* JOUR 7 : Retour en France

A NOTER : le programme peut étre soumis a des modifications en cas d'imprévus.

Ce séjour comprend :

® |Les vols réguliers France / Londres / France avec la compagnie British Airways ou
Easyjet, ou les trajets en Eurostar France / Londres / France

® Les taxes d'aéroport pour les vacances d'été 2026 (80€ Toulouse / 80€ Lyon / 82 €
Nice), montants au 14/10/2025

e |e transport en Eurostar depuis Paris ou Lille jusqu'a Londres ainsi que le transport en
train depuis Rennes, Montpellier ou Bordeaux jusqu'a Paris

* | es déplacements en transport en commun pendant le séjour

L'hébergement en auberge de jeunesse : 6 nuits en pension compléte en chambres

multiples

Tous les repas a partir du diner du jour 1

Les activités, les droits d'entrée aux visites et les excursions du programme

L'encadrement : animateurs qualifiés

Les frais de consigne bagages pour les jours 1 et 7 (selon horaires)

L'assurance assistance / rapatriement (incluant cause Covid)

Un dossier de voyage

L'accés a I'application pour suivre le blog du séjour

OFFRE FACULTATIVE (non compris dans le prix) : Garantie annulation incluant cause
covid

NE COMPREND PAS : Etablissement du passeport : 17€ pour les moins de 15 ans, 42€
entre 15 et 17 ans.

ATTENTION ETA OBLIGATOIRE : Il faut désormais un ETA pour les séjours en
Angleterre. En savoir + sur 'ETA.

ANSEST ol Yol lnal=Tasio [l ala =R NN = Ne REV G EWAAWE L es documents vous seront envoyés par

mail une fois le ler paiement recu.
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https://blog.verdiehello.com/2024/09/30/mise-en-place-de-leta-pour-voyager-au-royaume-uni/

DJURINGA

TYPICAL LONDON

INFOS PRATIQUES

En été, a Londres, le climat est doux voire chaud, mais toujours humide. Un conseil,
munis-toi de vétements imperméables lors de ton séjour.

La France est en avance d'une heure sur Londres. Quand il est 14h en France, il est 13h
a Londres.

La monnaie locale est la Livre Sterling (GBP). 1 euro = 0.85 GBP (a titre indicatif).
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TYPICAL LONDON

Auberge Typical London (VH)

Pour ta colonie de vacances a Londres, tu seras hébergé(e) en auberge de jeunesse dans un quartier dynamique, au coeur du vrai Londres. Tu dormiras en
chambre dortoir de 4 a 8 lits, tu peux d'ailleurs demander a étre hébergé(e) avec un ami(e) (du méme sexe que toi, il suffit de le préciser lors de ton
inscription.

Londres fait réver n'importe quel(le) touriste en quéte d’'une ville a 'ambiance chaleureuse et riche culturellement !
Avec ses 1 572km? de superficie, la ville de tous les possibles est la destination phare des Frenchies pour une totale immersion en terre British.

Son empreinte historique forte, ses traditions trés ancrées, sa gastronomie typique, son architecture singuliere et 'ambiance conviviale qui émane de ses
rues sont tant de facteurs poussant les ados (et les touristes, en général) a vouloir voyager en Angleterre. R

La région de Londres, composée de I'Inner London et de I'Outer London se place en 25éme position des plus grandes agglomérations mondiales. A c6té de
¢a, Londres contient quatre sites classés au patrimoine mondial dont latour de Londres, Kew Gardens, le palais de Westminster, ['église
Sainte-Marguerite ou encore le village historique de Greenwich.

Londres est également la premiére place financiére d’Europe et I'un des principaux centres d’affaires internationaux. Berceau de la révolution industrielle,
le Royaume-Uni est actuellement classé septieme économie mondiale.

Durant ta colonie de vacances, tu découvriras des quartiers typiqguement londoniens tels que Camden Town, Chinatown, Greenwich ou encore
Shoreditch. Enjoy !
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DJURINGA

TYPICAL LONDON

Date de départ Durée Tarif Date de départ Durée Tarif

05/07/2026 7 jours 1100.00 € 19/07/2026 7 jours 1110.00 €
12/07/2026 7 jours 1110.00 € 16/08/2026 7 jours 1100.00 €
Option Tarif

Visite du Warner Bros Studio 90.00 €
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Ville de départ

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NICE

NICE

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

RENNES

RENNES

RENNES

RENNES

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE
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Transport de départ  Tarif
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
AVION
AVION
AVION
AVION
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
AVION
AVION
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
AVION
AVION
AVION

AVION

175.00 €

210.00 €

210.00 €

175.00 €

75.00 €

110.00 €

110.00 €

75.00 €

110.00 €

145.00 €

145.00 €

140.00 €

175.00 €

160.00 €

160.00 €

175.00 €

175.00 €

160.00 €

160.00 €

195.00 €

115.00 €

75.00 €

110.00 €

110.00 €

75.00 €

145.00 €

180.00 €

180.00 €

145.00 €

100.00 €

135.00 €

135.00 €

100.00 €
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Ville de retour

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NICE

NICE

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

RENNES

RENNES

RENNES

RENNES

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

Transport de retour Tarif
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
AVION
AVION
AVION
AVION
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
AVION
AVION
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
AVION
AVION
AVION

AVION

175.00 €
210.00 €
210.00 €
175.00 €

75.00 €
110.00 €
110.00 €

75.00 €
110.00 €
145.00 €
145.00 €
140.00 €
175.00 €
160.00 €
160.00 €
175.00 €
175.00 €
160.00 €
160.00 €
195.00 €
115.00 €

75.00 €
110.00 €
110.00 €

75.00 €
145.00 €
180.00 €
180.00 €
145.00 €
100.00 €
135.00 €
135.00 €

100.00 €
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